29新大脳研第２９号

平成29年12月６日

各国公私立医科大学長

各国公私立大学医学部長  殿

各 関 係 機 関 の 長

新潟大学脳研究所長

那 波 宏 之

 〔公印省略〕

病態神経科学部門 病理学分野教授候補者の推薦について（依頼）

謹啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，本研究所では，病態神経科学部門 病理学分野 高橋 均 教授が平成30年３月

31日付けで定年退職することに伴い，後任教授候補者の選考を行うため，下記のとおり公

募をいたします。

つきましては，御多忙中のところ恐縮に存じますが，貴学（学部等）又は貴機関に適任

者がございましたら，御推薦賜りますようお願い申し上げます。

 なお，本分野は脳研究所における研究のほか，全国共同利用・共同研究拠点の主幹分野

として，脳神経病理学の研究・診断・教育を担っており，これらの経験と業績が豊富な方

を求めます。

また，本分野の教員は，剖検及びブレインバンクの業務を有していることにご留意願い

ます。

敬 具

記

１ 所属 新潟大学脳研究所 病態神経科学部門 病理学分野

２ 職名・人員 教授 １名

３ 採用予定日 平成30年４月１日

４ 応募締切日 平成30年１月５日（金）必着

 ５ 提出書類（全て各１部）

  (1) 履歴書（様式自由 ただし，写真添付，氏名自署のこと）

  (2) 業績目録（様式自由 ただし，著書，原著，総説，症例報告，科学研究費，競

争的研究資金等の取得状況，学会賞その他受賞歴を区分し，この順に記載した

もの。また，英文原著については，コレスポンディングオーサーの論文に印を

つけること。）

  (3) 主な業績文献別冊 １０編

  (4) 研究及び教育に関する実績と将来への抱負（様式自由 Ａ４ １～２枚程度）

  (5) 全国共同利用・共同研究拠点に関する将来への抱負（様式自由 Ａ４ １～２枚程度）

  (6) 教室運営に関する抱負（様式自由 Ａ４ １～２枚程度）

  (7）国内外を問わず該当研究分野における研究者等からの学問及び人物評価書（推薦

書）（様式自由，２件以上，別送）

    ・推薦書に係る依頼は，応募者から評価者へ直接行うこと。

    ・提出は，１月５日（金）までに下記へ脳研究所長宛「親展」として下記

まで直送すること。

    ・申請者は，その推薦者の氏名・連絡先（住所，E-mailアドレス，電話番号）

を申請書内に明記すること。（様式自由）

 ６ その他

 (1) 封筒に「「病理学分野」人事応募書類在中」と朱書き願います。

  (2) 提出いただいた選考関係書類は返送いたしませんので，御了承願います。

  (3) 最終選考に進まれた場合には，ご講演を依頼しますので，ご承知おき願います。

  (4) 新潟大学では，男女共同参画推進室を設置して，男女共同参画の視点に立った

教育・研究・就業環境の整備を推進しております。

 ７ 応募書類送付先  〒951-8585 新潟市中央区旭町通１－757

            新潟大学医歯学系脳研究所事務室庶務係 宛